.

EFýy

tr

I

PORTARIA CONJUNTA N° 076

DE 06 DE JUNHO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Pfanej ýý--to, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art. 32,

inciso XVI da Lei n°
7.950,

de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 333.000,00 (trezentos
e trinta e três mil

reais),

para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II da

presente
Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
06 de

junho
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Pe,ý, -;-ý,os Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

anýa
áe,ýsý

Olýýcjra Ivi,

Têcnica

Responsável

SPEOISEPIAG

.. -.ý....

Jos,rAe Modesto dos Passos Subrinho

Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 076

DE 06 DE JUNHO DE 2017

ANEXO t

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HiDRICOS

32103 Unidade Técnica de
Administração

do
Programa Águas

de
Sergipe

Projeto: 18.122.0024.2053 Melhoria da lnfraestrutura Física dos Laboratórios

do ITPS

66A00,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 66.000.00

32402 Fundo Estadual de Recursos Hídricos

Atividade: 18.544.0024.0357 Manutenção da Rede de Guafidade de
Água 267.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0270 165.000,00

4.4.90.00.
-

Investimentos 0270 102.000500

TOTAL 333.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 06 DE JUNHO DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMAçÃO ANUAL DE TRABALNO ORýAýti1ENT0 FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017
EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÌDRICOS

32103 Unidade Técnica de
Administração

do
Programa Águas

de
Sergipe

Projeto:
10.302.0006.2317

Aquisição
de

Equipamentos para
Unidades de 66.000,00

Reabilitação
da UFS

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 66.000,00

32402 Fundo Estadual de Recursos Hidrlcos

Projeto:
18.607.0024.1176

Recuperação
dos Perimetros

Irrigados
Califórnia

e
Poção

da Ribeira

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Corrertes

267.000,00

0120 267.000.00

TOTAL 333.000,00